ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK NÔNG

Số:          /UBND-KGXV
V/v hỗ trợ tiền ăn và bồi dưỡng

chống Covid-19 trong 05 ngày Tết

Nguyên Đán năm Tân Sửu 2021

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Đắk Nông, ngày      tháng 02 năm 2021

           Kính gửi:

- Các Sở, Ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;

- Các đơn vị lực lượng vũ trang cấp tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện Nghị quyết số 17/NQ-CP ngày 09/2/2021 của Chính phủ về chi

hỗ trợ tiền ăn và bồi dưỡng chống Covid-19 trong 05 ngày tết Nguyên Đán năm

Tân Sửu 2021 (gọi tắt là Nghị quyết số 17/NQ-CP); Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ

đạo như sau:

1. Các Sở, Ban, ngành, đoàn thể, các đơn vị lực lượng vũ trang cấp tỉnh,

Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố

- Nghiên cứu và áp dụng việc chi trả chế độ phụ cấp chống dịch Covid-19

đúng đối tượng theo quy định tại Điều 1, Điều 2 Nghị quyết 17/NQ-CP. Tạm

ứng các nguồn kinh phí sẵn có chi trả cho các đối tượng liên quan do cơ quan, đơn

vị, UBND các huyện, thành phố quản lý.

- Thời gian thực hiện chi trả chế độ từ ngày 11-15/02/2021 (tức là từ ngày

30 tháng Chạp năm Canh Tý đến ngày 04 tháng Giêng năm Tân Sửu 2021).

- Chịu trách nhiệm triển khai chặt chẽ, đảm bảo các thủ tục thanh toán

đúng đối tượng, thời gian hưởng, không được trục lợi chính sách. Các nội dung

hỗ trợ đã được chi trả theo Nghị quyết 17/NQ-CP thì không được chi trả theo các

quy định khác về phòng, chống dịch Covid-19. Thủ trưởng đơn vị, chủ tịch

UBND các huyện, thành phố chịu trách nhiệm hoàn toàn với quyết định chi tiêu

của mình.

- Kết thúc thời gian nêu trên, tổng hợp tình hình thực hiện; báo cáo, đề xuất

các nội dung liên quan đồng gửi về Sở Tài chính, Sở Y tế tổng hợp, tham mưu

UBND tỉnh quyết định cấp phát kinh phí thực hiện.

2. Sở Y tế

- Trong thời gian chờ hướng dẫn của các Bộ, ngành Trung ương; phối hợp

Sở Tài chính, trực tiếp hướng dẫn giải quyết các thủ tục, tồn tại, vướng mắc

trong quá trình triển khai thực hiện Nghị quyết 17/NQ-CP.

- Trên cơ sở hướng dẫn của các Bộ, ngành Trung ương hướng dẫn triển

khai thực hiện Nghị quyết 17/NQ-CP, tổng hợp nhu cầu kinh phí của các đơn vị

trực thuộc; gửi Sở Tài chính thẩm định, tham mưu UBND tỉnh xem xét, phê

duyệt.

- Phối hợp với Sở Tài chính tổng hợp, đề xuất UBND tỉnh nhu cầu kinh

phí thực hiện trên toàn tỉnh; đồng thời chủ động sắp xếp, bố trí các nguồn lực

sẵn có để thực hiện công tác phòng, chống dịch hiệu quả, linh hoạt.

3. Sở Tài chính

Tổng hợp nhu cầu kinh phí thực hiện nhiệm vụ được giao của các cơ

quan, đơn vị, địa phương; tham mưu UBND tỉnh bố trí kinh phí chi trả kịp thời,

theo đúng quy định.

Nhận được văn bản này, các cơ quan, đơn vị liên quan khẩn trương triển

khai thực hiện, đảm bảo chi trả cho các đối tượng kịp thời, theo đúng quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chính phủ (báo cáo);

- TT Tỉnh ủy;

- TT HĐND;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Thành viên BCĐ PC dịch bệnh

ở người cấp tỉnh;

 CVP, các PCVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, CTTĐT, KGVX (G).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Tôn Thị Ngọc Hạnh

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Nông - MĐD: 000.00.13.H16 Phone: 0261.6260203 - Email: stttt@daknong.gov.vn
	2021-02-10T15:42:10+0700
	Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Nông
	Nguyễn Thị Chín<chinnt.ubnd@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Nông - MĐD: 000.00.13.H16 Phone: 0261.6260203 - Email: stttt@daknong.gov.vn
	2021-02-10T16:29:05+0700
	Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Nông
	Tôn Thị Ngọc Hạnh<tonthingochanh.ubnd@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Nông - MĐD: 000.00.13.H16 Phone: 0261.6260203 - Email: stttt@daknong.gov.vn
	2021-02-10T17:24:13+0700
	Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Đắk Nông<ubnd@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Nông - MĐD: 000.00.13.H16 Phone: 0261.6260203 - Email: stttt@daknong.gov.vn
	2021-02-10T17:24:29+0700
	Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Nông
	Văn phòng Ủy ban Nhân dân<vpubnd@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Nông - MĐD: 000.00.13.H16 Phone: 0261.6260203 - Email: stttt@daknong.gov.vn
	2021-02-10T17:24:39+0700
	Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Đắk Nông<ubnd@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!